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ca 1932 t. o ustroju szkolnictwa (Dz. U. R. P. 
Nr 38, poz. 389). 

Art. 2. Uprawnienia ao,solwentów Pań­
stwowej Szkoły Morskiej określają przepisy 
specjalne, w szczegóLności przepisy o kwalifi­
kacjach ofice,rów polskiej marynarki handlo­
wej. 

Art. 3. Nadzór zwierzchni ,nad działalno­
ścią Państwowej Szkoły Mot'lskiej w zakresie 
wytkiształcenia zawodowego wykonywa Minister 
Przemysłu i Handlu. w zakresie zaś wykształ­
cenia ogóLnego oraz wychowania społeczno­
obywatelskie,go - Min1ster Wyznań Religij­
nych i Oświecenia Publicznego w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu. 

Art. 4. (1) Statu'! normuje ,sprawy ustroju 
1 organizacji szkoły, w szczególności: okres 
trwania nawki w zakresie zarówno teoretycz­
nym jak praktycmym, eu!zaminy i dyplomy, 
'karność sZlkotną i umundurowanie uczniów, wy­
sokość i sposóh pobierania opłat szkolnych oraz 
gospodarkę finansową. 

(2) StatUlt nadaje Państwowej Szkole Mor­
&klej Minister Przemysłu i Handlu w porozu­
mieniu z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia PublicZIOego. 

(3) Statut zostaje ogłoszony w Monitorze 
Polskim. 

Art. 5. (1) Przy szkole mogą być tworzone 
zakłady lub instytuty pomocnicze, przeznaczone 
do prac specjalnych, związanych z zawodowym 
kszlał,ceniem pracowni!ków żeglugi morskiej lub 
Z pracami badawc,zymi wdziedzirrie .spraw mor­
skich. 

(2) Statuty tego rodzaju zakładów i insty­
tutów ustala Minister Przemysłu i Handlu. 

(3) Przepisy powyższe dotyczll również in­
ternatu <szkoln~o. 

Art. 6. (1) W celu niesienia ~omocy w 
kształceniu uczniów Państwowej Szkoły Mor­
skiej może być przy szkole utworzony fundusz 
stypendiaLny, posiadający osobowość prawną. 

(2) Zasady organizacji i administrowania 
funduszem stypendialnym ustali ,statut, wydany 
przez MiniJStra Przemy,słu i Handlu. 

(3) Przepisy powyższe nie wyłączaią moż­
ności tworzenia fundacji stypendialnych na 
wyżej wymienione cele na zasadach ogólnych. 

Art. 7. Uczniowie i kandydaci, zarówno 
w szlkole jaJk i na statku ,szkolnym, wychowy­
wani !Są w duchu kar.no'ści wojskowej. 

Art. 8. Stosunelk służbowy mianowanego 
grona nauczycielskiego Państwowei' Szkoły 
Morskiej określa ustawa z dnia 17 lute~o 1922 r. 
o państwowej służbie cywilnej. 

Art. 9. Grono nau.czycielskie i pracownicy 
administracyjni Państwowej Szkoły Morskiej 
oraz oficerowie i załoga srŁatku szkolnego no­
szą umundurowanie, Oikreśloneprzepisami ogól­
nymi o umundurowaniu funkcjonariuszów pol­
skiej marynar:ki handlowej. 

Art. 10. Państwowa Szkoła Morska może 
być zwinięta na podstawie rozporz1\1dzenia Rady 
Minist.rów, ,która jednocześnie postanowi o prze­
znaczeniu pozo,stałego mienia szkoły oraz fun­
duszu stypendialnego. 

Art. 11. Wykonanie ustawy niniejszej po­
rucza się Ministrowi Przemysłu i Handlu w po­
rozumieniu z Minili5trem Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego, 

Art. 12. Ustawa niniejlSza wchodzi w życie 
z dniem ogło,szenia. . 

Pil'ezyden1t Rzeczy!pospoJitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławo; Składkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman 
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USTA WA 

z dnia 27 lutego 1937 r. 
,-

o samoistnym podatkuwyr6wnawczym dla gmin wiejskich. 

Art. 1. Gminom wiejskim służy prawo po­
bierania samoistnego podatku wyrównawczego 
od płatników państwowych podatków: grunto­
wego, przemysłowego i od nieruchomości. 

Art. 2. (1) Ogólna suma podatku wyrów­
nawczego nie może przewyższać niedoboru. wy­
nikającego z zestawienia dochodów i wydatków 
zwyczajnych J!miny pomimo wykorzystania 
'w pełni wszystkich źródeł dochodowych. prze­
widzianych w ustawie z dnia 11 sierpnia 1923 I. 

o tymczasowym uregulowaniu finansów komu­
nalnych (Dz, U R. P, z 1936 r. Nr 62. poz. 454), 
ani nie może być wyższa od sumy złotych. rów­
nej ilości hektarów gruntów. opodatkowanych 
w danej gminie. pomnożonej: 1) na obszarze 
województwa poznańskiego - przez 0,25. 2) 
na obszarze województw: pomorskiego, kra­
kowskiego. lwowskiego, sltanisławowskiego 
i tarnopolskiego - przez 0.50, 3) na obszarze 
województw : nowogródzkiego, poleskiego. wi­
leńskiego i wołyńskiego - przez 1,5, 4) na ob-
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szarze woj. warszawskiego, kieleckiego, lubel­
skiego, łódzkIego i białostockiego - przez 2. 

(2) Podatek ten będzie pobierany w rów­
nych ratach półrocznych, odpowiadających ter­
minom płatności podaJtku gruntowego. 

; 

Art. 3. (1) Gminy wiejskie, które pomi­
mo wyczerpania wszystkich źródeł dochodo­
wych łącznie z wpływami z podatku wyrów­
nawczego, obliczonego według zasad art. 2, nie 
są w stanie pokryć wydatków budżetowych -
mają prawo podwyższyć wymiar podatku wy­
równawczego przez powiększenie mnożnika, 
wskazanego w art. 2 oot. (1), a mianowicie: dla 
województw, wymienionych wart. 2 ust. (11 
pkt 1) i 2) - o 0,50, a w pkt 3) i 4) - o 0,25. 

(2) Podwyższenie wymiaru może nastąpić 
na podstawie uchwały rady gminnej, zatwier­
dzonej przez wydż-iał powiatowy oraz wojewo­
dę po wysłuchaniu opinii . wydziału wojewódz­
kiego z głosem decydującym. 

(3) Podwyższony w myśl ust. (2) wymiar 
nie może być brany za podstawę rozliczenia 
z byłymi jednostkami administracyjnymi samo­
rządu terytorialnego, które uległy likwidacji na 
mocy ustawy z dnia 23 marca 1933 r. o częścio· 
wej zmianie ustroju samorządu terytorialnego 
(Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 294). 

Art. 4. Poszczególne gminy dokonywają 
rozkładu podatku wyrównawczego na podsta­
wie odpowiedniego statutu, który podlega za­
twierdzeniu władzy nadzorczej, wskazanaj 
wart. 36 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasowym uregulowaniu finansów komu­
nalnych (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 62, poz. 454) 
przy odpowiednim zastosowaniu art. 38--41 
tejże ustawy. . 

. Art. 5. (1) Og61na suma podatku wyrów­
nawczego podlega w każdej gminie podziałowi 
pomiędzy poszczególnych płatników tego po­
datku w stosunku do przypadających na każ­
dego z nich podatków, które w myśl art. 1 sta­
nowią podS'tawę wymiaru podatku wyrównaw­
czego, przy czym za podstawę wymiaru tegoż 

podatku przyjmuje się: w stosunku do płatni­
ków państwowego podatku gruntowego - po­
datek przypadający według przepisów- dekretu 
Prezydetllta Rzeczypospolitej z dnia 4 listopada 
1936 r. o zmianie przepisów o państwowym po­
datku gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 
593), jednak bez oddzielnego dodatku i ulg, 
przewidzianych wart. 7 i 8 tegoż dekretu, 
w stosunku zaś do płatników państwowego po­
daJtku przemysłowego - ceny świadectw prze­
mysłowych i kart rejestracyjnych, w stosunku 
do płatników podatku od nieruchomości - po­
datek od nieruchomości. 

(2) Grunty, zwolnione od państwowego po­
datku gruntowego, a opłacające dodatki do te­
go podatdw na l"ZIOCZ z'WoLą21ków s·a;mo,rządu tery­
torialnego na podstawie art. 2 dekretu Prezy­
denta Rzeczypospolite; z dnia 4 listopada 
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593,) - podle­
gają podatkowi wyrównawczemu. 

Art. 6. Do wymiaru i poboru podatku wy­
równawczego stosuje się przepisy części V i VI 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczaso­
wym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
U. R. P. z 1936 r. Nr 62, poz. 454). 

Ań. 7. Z dniem wejścia w życie ustawy 
niniejszej ,traci moc obowiązującą ustawa z dnia 
20 marca 1931 r. o samoistnym podatku wy­
równawczym dla gmin wieiskich (Dz. U. R. 1'. 
Nr 27, poz. 172) wraz z późniejszymi zmianami. ,' 

Art. 8. Wykonanie ustawy ninieiszej po­
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu. 

Art. 9. Ustawa niniejsza wchodzi w ty­
cie z dniem 1 kwietnia 1937 r. i traci moc obo­
wiązującą dnia 31 marca 1939 r . 

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. M ośdckl 

Prezes Rady Ministrów i 
Mi!IliiSiter ~aw Wewnętrzn:ych: 

Sławoj Składkowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 20 lutego 1937 r. 

O normach szacunku i cenach wykupu krajowego surowca tytoniowego. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 18 mar­
ca 1932 r. o utworzeniu państwowego przedsię­
biorstwa"Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. U. 
R. P. Nr 26, poz. 240) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustanawia się dołączoną do nini,ejsze­
go rozporządzenia taryfę wykupu tytoniu krajo-

we go, określającą zasady klasyfikowania i usta­
lania cen liści tytoniowych, odstępowanych 
przez plantatorów w myśl obowiązujących 
przepisów przedsiębiorstwu "Polski Monopol 
Tytoniowy". 

Przy stosowaniu dołączonej taryfy dla usta­
lenia szacunku i obliczenia należnQści, przypa-

, . 




